
問３－３
水道水について飲み水として不満に思う理由　
　問３－１で「３．どちらかといえば不満である」または｢４．不満である｣とお答えの方にお尋ねします。
あなたが水道水を飲み水として不満に思う理由は何ですか。いくつでもお選びください。

N=69

４．水道料金が高いから 4 13.3% 4 10.3%

5.8%６．その他 1 3.3% 3 7.7% 4

8 11.6%
５．断水するから 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２．色や濁りが見られるから 2 6.7% 2 5.1% 4 5.8%
３．安全性に不安があるから 6 20.0% 12 30.8% 18 26.1%

69
１．おいしくないから 28 93.3% 31 79.5% 59 85.5%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
30 39

５．断水するから 0 0.0%
６．その他 4 5.8%

２．色や濁りが見られるから 4 5.8%
３．安全性に不安があるから 18 26.1%
４．水道料金が高いから
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「中期経営計画」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．おいしくないから 59 85.5%

8 11.6%

水道水を飲み水として不満に思う理由を聴いたところ、「おいしくないから」が最も高く８５．５％、次いで「安全

性に不安があるから」が２６．１％でした。「安全性に不安があるから」と回答した人は、女性の方が男性の倍で

した。
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５．断水するから

６．その他

回答比

男性 女性 全体
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その他意見

以前は水道水を普通に美味しく飲んでいたのだが、妊娠してから塩素の匂いが気になって飲みにくくなった。

40歳代 女性 福島の原発が心配
50歳代 女性 塩素臭が強い時がある
30歳代 女性

50歳代 男性 スーパーのサーバー水と比べてあきらかにまずい

2 15.4% 0 0.0% 0 0.0%
0 0.0% 0５．断水するから 0 0.0%

年代 性別 意見

６．その他 0 0.0% 0 0.0% 1 11.1% 1 3.4%
0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

20.0% 2 66.7%31.0% 4 30.8% 2
1 33.3%6.9% 1 7.7% 1 10.0%

0.0% 0 0.0%
４．水道料金が高いから 1 100.0% 1 25.0% 1 11.1% 2

0.0% 9３．安全性に不安があるから 0 0.0% 1 25.0% 0
0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%２．色や濁りが見られるから 0 0.0% 0 0.0% 1 11.1% 3 10.3%

90.0% 3 100.0%77.8% 24 82.8% 11 84.6% 9１．おいしくないから 1 100.0% 4 100.0% 7
4 9 29 13 10 3

年代
回答数・比率

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
1
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６．その他

回答比

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
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